

## Vanliga frågor och svar om Ekonomiprogrammet

---

**Erbjuder ni prova-på-dag?**

Svar: Nej, som läget är i år (2022) så kommer vi inte göra det.

---

**Planerar ni att anordna ett fysiskt Öppet Hus som man får besöka innan omvalet den 17 maj 2022?**

Svar: Vi planerar att ha ett Öppet hus måndagen den 25 april kl 18:00-20:15. Håll utkik på vår hemsida för att få information.

---

**Kan en ekonomielev läsa Moderna språk i två år för att få extra meritpoäng?**

Svar: Ja. Väljer eleven samma Moderna språk som den haft i åk 9 så finns möjligheten att läsa steg 3 och 4 under åk 1 & 2. Vi erbjuder följande moderna språk: Spanska, Tyska och Franska samt Italienska för nybörjare (steg 1).

---

**Hur gör jag om jag vill läsa Engelska 7 och få extra meritpoäng?**

Svar: Du läser kursen Engelska 7 som ett individuellt val i årskurs 3.

---

**Kan jag läsa Matematik 3b på Ek Juridik för meritpoäng eller behörighet?**

Svar: Ja, Ma3b har vi lagt in som programfördjupning, så den kursen läser alla i åk 3.

---

**Är det främst prov man genomför eller inlämningsuppgifter?**

Svar: Oftast har vi prov i klassrummet, då det ger bäst säkerhet (fusk) och underlättar betygsättning. Vi har även inlämningar av större projekt samt muntliga redovisningar som är betygsgrundande, samt mindre inlämningsuppgifter under lektionstid.

---

**Har ni något samarbete med Ung företagsamhet?**

Svar: Ja, våra elever som går Ekonomi - marknadsföring lär sig att starta, driva och utveckla ett UF-företag i årskurs 3.

---

---

### Hur ser schemat ut en typisk skolvecka?

Svar: Länken nedan leder till schemat på vår hemsida (välj klass 21EkB alternativt 21EkA eller 21EkC). Du kan också söka på andra årskurser och se deras schema.

<http://www.vgy.se/index.php/om-skolan/om-skolan/schema>

---

### Jag hittar inte individuellt val (vilka val som finns) på hemsidan?

Svar: Kursutbudet för individuella valet (ett val du gör inför åk 3) förändras från år till år, därför finns de inte publicerade på hemsidan. Länken nedan leder dig till vår informationsbroschyr. På sidan 19 hittar du de olika individuella val som erbjuds detta läsår. De flesta av dessa kurser erbjuds varje läsår. [https://vgy.se/images/PDF/Varmdo\\_gymnasium\\_2021-2022.pdf](https://vgy.se/images/PDF/Varmdo_gymnasium_2021-2022.pdf)

---

### Arbetar man främst självständigt eller lärarleddt?

Svar: All undervisning är lärarledd här på Vgy.

---

### Vilken dator får eleverna?

Svar: Chromebook.

---

### Vad är det för projekt ni jobbar med?

Svar: Vi har flera olika projekt, och de kan också se olika ut från år till år. Men några exempel på projekt är:

- "Stockholmsprojektet" där eleverna i åk 1 undersöker hur det är att bo och arbeta i olika delar av staden.
  - "Draknästet" där eleverna i åk 2 ska komma på en egen affärsidé och presentera den för ett gäng "drakar" – precis som i teveprogrammet.
  - "Demokratiprojektet" där eleverna i åk 3 (Ek-Jur) spelar ett rollspel som ska vara som ett debattprogram där man diskuterar olika frågor som handlar om normer och alla människors lika värde.
  - "Ung Företagsamhet" fungerar som ett projekt i åk 3 (Ek-Ek), där två kurser används under hela läsåret för att eleverna ska kunna starta och driva ett företag. Detta görs i grupper om cirka 3-5 elever.
-

## Frågor till våra elever under tidigare Öppet hus

---

**När jag tittar på schemat så ser tisdagarna annorlunda ut, är det något speciellt på tisdagar?**

Svar: Ja våra tisdagar är lite speciella. Det fungerar så att vi har block där lärare kan boka in lektionstider. Oftast används de för att ge oss mer tid att arbeta på större projekt, lärare "bokat" då in lektioner. Det blir alltså variation varje vecka. Viktigt att också veta är att ibland har vi inget bokad och ibland har vi tisdagslektion från 10.15 till 17.00 (men det händer sällan).

---

**Är det några introduktionsdagar när man börjar? Hur brukar de i så fall gå till?**

Svar: Ja, de första två dagarna i ettan hade vi inga lektioner och fick istället göra "övningar" för att lära känna varandra bättre.

---

**Tänkte höra vart ni vanligen går och äter, och om pengarna på "kortet" räcker eller om ni brukar behöva lägga till själva?**

Svar: Bra fråga! Ja generellt sett brukar det faktiskt funka bra med mängden pengar. Minns att jag i början av ettan höll koll på saldot till punkt och pricka, men insåg snabbt att det inte behövs. Det finns flera restauranger med billigare eller dyrare mat. Tror jag i princip spenderar maxbelopp varje dag då jag och mina kompisar föredrar sådana restauranger. Samtidigt har man ju ibland håltimmar, slutar tidigare, kanske är sjuk någon dag, en ledig tisdag mm. Så i slutändan brukar det balansera sig med ekonomin!

---

**Hur många killar och tjejer är det i en Ek-klass?**

Svar: I Ek-Ek brukar det vara fler killar än tjejer och i Ek-Jur brukar det vara fler tjejer än killar.

---

**Behöver jag kunna något om Företagsekonomi eller Juridik innan jag börjar?**

Svar: Nej man lär sig allt ifrån grunden

---

**Vilka Ekonomi- och juridikkurser läser ni på Värmdö gymnasium?**

Svar:

Årskurs 1:

Ek-Ek & Ek-Jur läser samma kurser: Företagsekonomi 1 och Privatjuridik



EK

Årskurs 2:

Ek-Ek läser: Företagsekonomi 2 och Marknadsföring

Ek-Jur läser: Företagsekonomi 2 och Affärsjuridik

Årskurs 3:

Ek-Ek läser: Entreprenörskap & företagande samt Företagsekonomisk specialisering

Ek-Jur läser: Rätten & Samhället

Länk till timplan för Ek-Ek: <https://www.vgy.se/om-skolan/vara-utbildningar/ekonomiprogrammet/marknadsfoering>

Länk till timplan Ek-Jur: <https://www.vgy.se/om-skolan/vara-utbildningar/ekonomiprogrammet/juridik>

---

**Vad brukar det vara för intagningspoäng på Ek-Ek och Ek-Jur?**

Svar: Senast (år 2021) var det:

Ek-Ek 290p (Median 308p)

Ek-Jur 310 (Median 318p)

---